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第５８号議案 

 

令和元年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第１回） 

 

元号を改める政令（平成３１年政令第１４３号）の施行に伴い、「平成３１年度桶川市公共下水道事業会計予算」の名称

を「令和元年度桶川市公共下水道事業会計予算」とし、予算書における年度表記については、「平成３１年度」を「令和元

年度」と読み替えるものとする。 

令和元年度桶川市の公共下水道事業会計補正予算（第１回）は、次に定めるところによる。 

（収益的収入及び支出の補正） 

第１条 既定の収益的収入及び支出の金額は次による。 

（科   目）       （補正前の額）        （補正額）         （計） 

収   入 

 第１款 下水道事業収益   １，５８５，６６７千円    △２，４０１千円    １，５８３，２６６千円 

  第２項 営業外収益      ８９９，４２２千円    △２，４０１千円      ８９７，０２１千円 

支   出 

第１款 下水道事業費用   １，５８５，６６７千円    △２，４０１千円    １，５８３，２６６千円 

 第１項 営業費用     １，４５３，２２８千円    △１，８１０千円    １，４５１，４１８千円 

 第３項 特別損失        １０，３２８千円      △５９１千円        ９，７３７千円 
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（資本的収入及び支出の補正） 

第２条 既定の資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額及び引継金の金額をそれぞれ１７０，４７８千円と 

４５，５９４千円とする。なお、既定の資本的収入及び支出の金額は次による。 

（科   目）       （補正前の額）        （補正額）         （計） 

収   入 

 第１款 資本的収入       ６８３，９８２千円    △１３，３５０千円    ６７０，６３２千円 

  第２項 負担金等        ４０，２０９千円         ９４千円     ４０，３０３千円 

  第３項 補助金        ４２０，３７３千円    △１３，４４４千円    ４０６，９２９千円 

支   出 

第１款 資本的支出       ８４１，０１６千円         ９４千円    ８４１，１１０千円 

 第１項 建設改良費      ３２７，６４６千円         ９４千円    ３２７，７４０千円 

２ 既定の未収金及び未払金の金額をそれぞれ５１，８５４千円と７６，６８５千円とする。 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正） 

第３条 既定の議会の議決を経なければ流用することのできない経費の金額を８０，４１９千円とする。 

（他会計からの補助金の補正） 

第４条 既定の一般会計からこの会計へ補助を受ける金額を３５２，９７９千円とする。 

 

  令和元年８月３０日提出 

桶川市長 小 野 克 典 
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収益的収入及び支出
収　入

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 下水道事業収益 1,585,667 △ 2,401 1,583,266

  2 営業外収益 899,422 △ 2,401 897,021
  2 他会計補助金 1,475 625 2,100
  3 他会計負担金 62,875 △ 3,026 59,849

支　出
款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 下水道事業費用 1,585,667 △ 2,401 1,583,266
  1 営業費用 1,453,228 △ 1,810 1,451,418

  1 管渠費 26,495 △ 2,433 24,062
  3 総係費 84,478 623 85,101

  3 特別損失 10,328 △ 591 9,737
  1 その他特別損失 10,328 △ 591 9,737

資本的収入及び支出
収　入

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 資本的収入 683,982 △ 13,350 670,632

  2 負担金等 40,209 94 40,303
  2 他会計負担金 37,444 94 37,538

  3 補助金 420,373 △ 13,444 406,929
  2 他会計補助金 364,323 △ 13,444 350,879

支　出
款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 資本的支出 841,016 94 841,110
  1　建設改良費 327,646 94 327,740

  1 管路建設改良費 258,674 94 258,768

（単位：千円）

（単位：千円）

令和元年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第１回）実施計画

（単位：千円）

（単位：千円）
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1
当年度純利益 11,657,000
減価償却費 974,594,000
減損損失 0
貸倒引当金の増減額（△は減少） 0
賞与引当金の増減額（△は減少） 3,621,000
法定福利費引当金の増減額（△は減少） 667,000
その他引当金の増減額（△は減少） 1,062,000
長期前受金戻入 △ 835,054,000
受取利息及び配当金 0
支払利息及び企業債取扱諸費 118,611,000
固定資産除却費 0
未収金の増減額（△は増加） 13,281,120
未払金の増減額（△は減少） 46,209,912
たな卸資産の増減額（△は減少） 0
小計 334,649,032
利息の受取額 0
利息の支払額 △ 118,611,000

216,038,032

2
有形固定資産の取得による支出 △ 327,840,000
有形固定資産の売却による収入 0
国県補助金等による収入 447,232,000
工事負担金の受入による収入 0
一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入 0

投資活動によるキャッシュ・フロー 119,392,000

令和元年度桶川市公共下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）
（平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで）

（単位：円）
業務活動によるキャッシュ・フロー

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー



3
建設改良等の財源に充てるための企業債の借入による収入 218,700,000
建設改良等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 508,553,000
出資金による収入 0

△ 289,853,000

45,577,032
45,594,259
91,171,291

財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）
資金期首残高
資金期末残高
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１　固定資産 （単位：円）
 （１） 有形固定資産
　　イ　土地 172,230,675
　　ロ　建物 145,854,839
　　　　減価償却累計額 △ 7,305,000 138,549,839
　　ハ　構築物 22,817,624,483
　　　　減価償却累計額 △ 861,906,000 21,955,718,483
　　ニ　機械及び装置 594,150,142
　　　　減価償却累計額 △ 50,552,000 543,598,142
　　ホ　車両及び運搬具 61,090
　　　　減価償却累計額 0 61,090
　　ヘ　工具器具及び備品 2,121,911
　　　　減価償却累計額 △ 376,000 1,745,911
　　ト　建設仮勘定 265,352,247
      有形固定資産合計 23,077,256,387
 （２） 無形固定資産　　
　　イ　施設利用権 774,000
　　ロ　ソフトウェア 1,568,000
　　ハ　荒川左岸北部流域下水道負担金 1,307,458,279
      無形固定資産合計 1,309,800,279
 （３） 投資その他資産　　
　　イ　出資金 625,000
　　ロ　基金 8,150,742
      無形固定資産合計 8,775,742
  　　　固定資産合計 24,395,832,408

２　流動資産
 （１） 現金預金 91,171,291
 （２） 未収金　 38,573,000
　　　流動資産合計 129,744,291
　　資産合計 24,525,576,699

令和元年度桶川市公共下水道事業予定貸借対照表
(令和２年３月３１日）

資産の部



３　固定負債 （単位：円）
 （１） 企業債 5,681,467,497
    固定負債合計 5,681,467,497

４　流動負債
 （１） 企業債 496,883,309
 （２） 未払金 122,895,000
 （３） 引当金
　 　 イ  賞与引当金 3,621,000
　 　 ロ  法定福利費引当金 667,000
　 　 ハ その他引当金 1,062,000 5,350,000
    流動負債合計 625,128,309

５ 　繰延収益
 （１） 長期前受金 18,895,423,814
        収益化累計額 △ 835,054,000 18,060,369,814
　　  繰延収益合計 18,060,369,814
　　負債合計 24,366,965,620

６　資　本　金
 （１） 固有資本金 0
　　資本金合計 0

７　剰余金
 （１） 資本剰余金　 146,954,079
 （２） 利益剰余金 11,657,000
　　　剰余金合計 158,611,079
　　 資本合計 158,611,079
　　負債・資本合計 24,525,576,699

負債の部

資本の部
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1 営業収益 （単位：円）
(1) 下水道使用料
(2) 雨水処理負担金
(3) 手数料
(4) 雑収益

2 営業費用
(1) 管渠費
(2) ポンプ場費
(3) 総係費
(4)
(5) 減価償却費

営業損失
3 営業外収益
(1) 受取利息及び配当金
(2) 他会計補助金
(3) 他会計負担金
(4) 長期前受金戻入
(5) 雑収益

4 営業外費用
(1) 支払利息及び企業債取扱諸費
(2) 雑支出

経常利益
5 特別損失
(1) その他特別損失

6 予備費
(1) 予備費
当年度純利益
前年度未処分利益剰余金
その他未処分利益剰余金変動額
当年度未処分利益剰余金

令和元年度桶川市公共下水道事業予定損益計算書
（平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで）

582,728,000
45,222,000

13,000
10,000 627,973,000

23,544,000
66,058,000
80,807,000

荒川左岸北部流域下水道維持管理負担金 268,182,000
974,594,000 1,413,185,000

785,212,000

17,000
2,100,000

59,849,000
835,054,000
29,297,000 926,317,000

118,611,000
100,000 118,711,000 807,606,000

△ 10,737,000

22,394,000

9,737,000 9,737,000

11,657,000
0
0

11,657,000

1,000,000 1,000,000
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収益的収入及び支出
収　入

款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 下水道事業 1,585,667 △ 2,401 1,583,266
　　収益   2 営業外収益 899,422 △ 2,401 897,021

  2 他会計補助金 1,475 625 2,100
  1 他会計補助金 1,475 625 2,100 一般会計補助金

  3 他会計負担金 62,875 △ 3,026 59,849
  1 他会計負担金 62,875 △ 3,026 59,849 一般会計負担金

支　出
款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 下水道事業 1,585,667 △ 2,401 1,583,266
    費用   1 営業費用 1,453,228 △ 1,810 1,451,418

  1 管渠費 26,495 △ 2,433 24,062
  1 給料 9,725 △ 494 9,231 一般職給
  2 手当 5,680 △ 622 5,058 扶養手当、地域手当、住居手当、

通勤手当、時間外勤務手当等
  3 賞与引当金繰入額 1,304 △ 175 1,129 賞与、市町村共済組合負担金等
  4 法定福利費 3,084 △ 709 2,375 市町村共済組合負担金

市町村職員退職金手当負担金
  5 法定福利費引当金繰入額 243 △ 46 197
 13 負担金 683 △ 387 296 市町村総合事務組合負担金

  3 総係費 84,478 623 85,101
  1 給料 16,023 430 16,453 一般職給
  2 手当 9,754 △ 164 9,590 扶養手当、地域手当、住居手当、

通勤手当、時間外勤務手当等
  3 賞与引当金繰入額 2,435 57 2,492 賞与、市町村共済組合負担金等
  4 法定福利費 5,286 174 5,460 市町村共済組合負担金

市町村職員退職金手当負担金
  5 法定福利費引当金繰入額 459 11 470
 14 負担金 45,941 115 46,056 市町村総合事務組合負担金

令和元年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第１回）実施計画明細書

（単位：千円）

（単位：千円）
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款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  3 特別損失 10,328 △ 591 9,737

  1 その他特別損失 10,328 △ 591 9,737
  1 手当 5,282 △ 35 5,247 扶養手当、地域手当、住居手当、

通勤手当、時間外勤務手当等
  2 法定福利費 2,546 △ 1,181 1,365 市町村共済組合負担金

市町村職員退職金手当負担金
  3 その他特別損失 2,500 625 3,125 消費税及び地方消費税

（単位：千円）



資本的収入及び支出
収　入

款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 資本的収入 683,982 △ 1,350 682,632

  2 負担金等 40,209 94 40,303
  2 他会計負担金 37,444 94 37,538

  1 他会計負担金 37,444 94 37,538 一般会計負担金
  3 補助金 420,373 △ 13,444 406,929

  2 他会計補助金 364,323 △ 13,444 350,879
  1 他会計補助金 364,323 △ 13,444 350,879 一般会計補助金

支　出
款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 資本的支出 841,016 94 841,110
  1 建設改良費 327,646 94 327,740

  1 管路建設改良費 258,674 94 258,768
  1 給料 10,808 △ 33 10,775 一般職給
  2 手当 5,273 194 5,467 扶養手当、地域手当、住居手当、

通勤手当、時間外勤務手当等
  3 賞与引当金繰入額 1,545 △ 13 1,532 賞与、市町村共済組合負担金等
  4 法定福利費 3,608 △ 85 3,523 市町村共済組合負担金

市町村職員退職金手当負担金
  5 法定福利費引当金繰入額 296 △ 8 288
 14 負担金 11,673 39 11,712 市町村総合事務組合負担金

（単位：千円）

（単位：千円）
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